

Mika Heinonen, tekninen johtaja  
Tuomas Salmi, kunnaninsinööri

## Varhaiskasvatuksen selvitys Hiidenvainion päiväkodin piha-alueen turvallisuudesta ja uuden aidan tarpeesta

Hiidenvainion päiväkodin ja koulun piha-alue on yhteisessä käytössä. Päiväkodin ja koulun yhteistyössä pihan käyttöä on pyritty porrastamaan siten, että pienet ja isot lapset eivät ole pihan leikkialueella yhtä aikaa. Koulu- ja varhaiskasvatuspäivän aikana on kuitenkin hetkiä, jolloin porrastaminen ei ole mahdollista. Koulun välitunnit ja iltapäivätoiminnan ulkoiluajat sijoittuvat väistämättä samoille ajankohdille päiväkodin aamu- ja iltapäivän ulkoiluajojen suhteen. Tästä syystä piha-aluetta on rajattu huomionauhalla kevästä 2020 alkaen. Huomionauhaa on käytetty osin koronaepidemiasta johtuen varmistamaan päiväkodin ja koulun lasten erillään olo mutta myös muista turvallisuustekijöistä johtuen mm. estämään isojen ja pienten yhteentörmäykset.

Pihavalvonnan osalta aikuisten vastuut on tarkoin ohjeistettu ja mm. varhaiskasvatuksessa lakisääteinen mitoitus on yhtä kasvatushenkilöä kohden enintään seitsemän lasta. Päiväkotilasten ja koulun oppilaiden ollessa samaan aikaan samalla piha-alueella pihaturvallisuus vaarantuu. On myös huomioitava päiväkotiin tulevat erityistä tukea ja erityisiä apuvälineitä esim. pyörätuolia tarvitsevat lapset, jotka saattavat helpommin jäädä koululaisten "jalkoihin".

Hiidenvainion koulun oppilasmäärä kasvaa elokuussa 2021 samalla, kun koulussa olevat oppilaat ovat vanhempia (aiemmin koulussa ollut 1-2-luokkalaisia ja jatkossa myös 3-luokkalaisia). Päiväkotiin puolestaan tulee alle eskari-ikäisiä eli 3-5-vuotiaita lapsia. Isoilla lapsilla on luonnollisesti vauhdikkaammat leikit ja pihatouhut kuin päiväkotikäisillä. Ei ole tarkoituksen mukaista rajoittaa lasten luontaista liikkumisen tarvetta kieltämällä juoksuleikit vaan mahdollistaa ne turvallisesti rajaamalla piha-alue isojen ja pienten pihaksi.

Päiväkodinjohtaja ja koulun rehtori ovat keskustelleet pihaturvallisuuden edistämisestä jo aiemmin ja todenneet, että huomionauhan sijaan pihalle tulisi saada pysyvämpi aitaratkaisu. Samalla he ovat sopineet edelleen voimassa olevasta käytännöstä, että koko piha on päiväkodin käytössä silloin, kun koululaiset ovat sisätiloissa ja samoin koululaiset saavat käyttää koko pihaa eli myös päiväkodille rajattua aluetta silloin, kun päiväkodin lapset ovat sisätiloissa/pois pihalta. Päiväkodin ja koulun lasten ikäjakauma tulee olemaan samanlainen jatkossakin eli päiväkodissa 3-6v- ja koulussa myös vanhempia kuin vain 1-2-luokkalaisia.



Kaisa Mattila, varhaiskasvatusjohtaja